РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 28 марта 2024 года, протокол № 3

Заслушав и обсудив доклад первого проректора - проректора по учебной работе Абилова А.В. «О перераспределении вакантных бюджетных мест, финансируемых за счет ассигнований федерального бюджета»,
ученый совет решил:
1. В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 8 августа 2023 года № 1292 в целях соблюдения прав обучающихся – участников СВО перераспределить вакантные места на соответствующих курсах между направлениями подготовки:
- уменьшить количество вакантных мест на одно по каждому направлению подготовки:
· 09.03.02 Информационные системы и технологии, 1 курс, очно-заочная форма обучения;
· 09.03.02 Информационные системы и технологии, 4 курс, очная форма обучения;
· 05.03.06 Экология и природопользование, 4 курс, очная форма обучения;
· 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи, 1 курс, очная форма обучения;
- увеличить количество вакантных мест на одно по каждому направлению подготовки:
· 09.03.02 Информационные системы и технологии, 1 курс, заочная форма обучения;
· 09.03.02 Информационные системы и технологии, 4 курс 4 года, заочная форма обучения;
· 09.03.02 Информационные системы и технологии, 4 курс 5 лет, заочная форма обучения;
· 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи,
1 курс, заочная форма обучения.
Ответственный: первый проректор-проректор по учебной работе.

2. Перераспределенные вакантные бюджетные места, финансируемые за счет ассигнований федерального бюджета, распределить в соответствии с протоколом заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на бесплатное от 20.03.2024г. № 26/2024 между студентами – участниками СВО.
Ответственный: директор ИНО.

[bookmark: _GoBack]
          Председатель ученого совета	                    Р.В. Киричек

          Ученый секретарь ученого совета	                                     А.Б. Степанов